令和 7年 9月 11日

関係各位

宮崎県高等学校文化連盟

吹 奏 楽 部 専 門 部

楽器別講習会のご案内（お知らせ）

本年度も下記の通り全楽器を対象とした楽器別講習会を実施いたします。県内の高校生は誰でも

参加が可能です。また、昨年度に引き続き、県高校選抜吹奏楽団（※１）へ参加を希望する生徒のオ

ーディションを講習会内で実施する予定です。県高校選抜吹奏楽団へ参加を希望する生徒は必ず参

加するようお知らせして頂き、申込用紙には希望の有無を記入して頂きますようお願い致します。

※１ 高校選抜吹奏楽団：県内高校の吹奏楽部員で構成され、合同練習を経て来年 3 月に行われる

吹奏楽フェスティバル・みやざき（主催：宮崎県吹奏楽連盟）にて演奏を行います。リーダー養成と

演奏レベル向上を目指すことを目的としています。参加した生徒からは、「とても勉強になった」「知

り合いが増えた」「習ったことをこれからの練習に役立てたい」など多くの好評をいただいています。

是非、多くの学校より参加をお待ちしております。

記

1．日 時   令和 7年 10月 13日(月祝) 9：00～13：00  ※予定

2．会 場   ①宮崎大宮高等学校 ②宮崎西高等学校  ③宮崎南高等学校

（人数調査後に、各楽器の開催場所を割り振る予定です）

3．講 師   未 定（県内の各楽器演奏者に依頼予定）

4．主 催   宮崎県高等学校文化連盟吹奏楽専門部

5．参加費   600円／参加部員 1人あたり

6．行 程   8：30  受  付（早めの集合を周知してください）

        9：00   講習開始

       11：30  講習終了

       12：00   オーディション  ※希望者のみ

7．開講楽器   フルート・オーボエ・ファゴット・クラリネット・バスクラリネット

サックス（アルト・テナー・バリトン）・トランペット・ホルン・トロンボーン

ユーフォニウム・チューバ・コントラバス・打楽器（太鼓・鍵盤）

8．準備物    楽器・譜面台・水滴シート・マレット類・筆記用具・スリッパ

9．その他    オーディションについては①スケール②指定した曲目の一部分を演奏してもらう

  予定です。結果は翌日以降、発表します。

■申込方法  所定の申込用紙に記入の上、9月 23日（火）までにメールでお申込み、もしくは

9月 21日より開催予定の県高文祭での団体受付時にご提出ください。（23日迄）

 （お問合せ先）宮崎県高等学校文化連盟 吹奏楽専門部

担当 椎原 正樹（小林西高等学校）

電話 0984-22-5155

楽器別講習会申込用紙

学校名：

No 受講生徒 氏名 学年 楽器（注1）

オーディションの希望

（必ず記入してくださ

い）

1    する ・ しない

2    する ・ しない

3    する ・ しない

4    する ・ しない

5    する ・ しない

6    する ・ しない

7    する ・ しない

8    する ・ しない

9    する ・ しない

10    する ・ しない

11    する ・ しない

12    する ・ しない

13    する ・ しない

顧問名 顧問携帯

連絡用電子メールアドレス

(私立学校のみご記入ください)

※注１：打楽器に関しては太鼓系か鍵盤系の希望を必ず追記してください。

※今後の連絡のため，顧問の先生の携帯電話番号およびメールアドレス(私学のみ)の記入をお願い

します。県立高校はミライムを使用して連絡いたします。

※不足する場合は、複写してお使いください。

申込締切：令和７年９月２３日（火）【県高文祭３日目迄 期日厳守】